责任，所持有公司全部股份被法院司法冻结，相关债务涉诉事项除部分已达成和解外，其他

仍在进行中，若有司法强制执行进展，或其他行为导致公司控制权产生变更的，龙跃集团将

及时履行信息披露义务。

（2）请结合龙跃集团资金状况、股份质押及冻结情况分析说明其对Stonewall仲裁案件

相关承诺和对价的履约能力，被列为失信被执行人对上市公司的具体影响，解决措施及后续

履约安排。

回复：

针对Stonewall仲裁案件，2016年9月7日，龙跃集团承诺：如果公司收到香港国际仲裁

中心作出并送达的最终生效裁决，而该等裁决要求公司承担包括金钱赔偿在内的任何责任，

无论公司何时履行该等裁决，或者相关司法程序中裁定公司执行该等裁决，龙跃集团均会无

偿为公司提供全额资金，替公司进行赔付，切实保障上市公司及广大投资者根本利益不受任

何损害。2017年11月9日，公司收到《北京市第四中级人民法院执行裁定书》（2017京04执

107号），裁定中止裁决的执行，目前该案件没有新的进展。虽然龙跃集团因相关债务问题

对自身财务状况、经营和偿债能力、声誉、业务活动、未来前景等产生一定影响，但该承诺

将继续有效，若法院裁定执行该裁决，龙跃集团仍将积极努力履行承诺义务。

龙跃集团因为公司债务（诉讼标的额约人民币42,858,916元）承担连带担保，被厦门市

中级人民法院列为失信被执行人，该事项不会对公司自身经营造成影响，同时龙跃集团正在

积极与各债权人进行沟通，积极筹措资金、追加保证金或抵押物等措施解决相关债务。

31、请你公司结合上述第5项、第6项、第8项和第10项相关情况，自查并说明你公司

2018年半年报和第三季度报告披露的财务数据是否准确，并对照《企业会计准则》说明你公

司是否需要对你公司前期披露的定期报告进行会计差错更正及具体理由。

回复：

结合上述第5项、第6项、第8项和第10项相关情况，经公司自查，第8项和第10项不存在

披露不正确的财务数据，第5项、第6项存在披露不正确的财务数据，因公司工程建设内控管

理不善，部分固定资产未按照其无线网络建设流程和标准识别固定资产预定可使用状态，导

致本年度部分固定资产转固时间与实际达到预定可使用状态时间不一致，影响公司2018年半

年报和第三季度报财务数据报表的固定资产、在建工程、营业成本科目确认、计量、披露不

准确。

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及中国证监会

《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的相关

规定和要求，相关会计差错进行更正并追溯调整相关财务数据，现将本次会计差错更正及追

溯调整具体事项如下：

2018年半年报财务报表相关科目的更正：

合并资产负债表

2018年6月30日

调整前金额 调整金额 调整后金额

其他流动资产 485,685,305.03 -5,845,440.27 479,839,864.76

流动资产合计 3,028,152,075.10 -5,845,440.27 3,022,306,634.83

固定资产 3,354,840,615.64 -495,184,719.67 2,859,655,895.97

在建工程 5,033,732,820.00 518,566,480.75 5,552,299,300.75

非流动资产合计 13,475,765,179.46 23,381,761.09 13,499,146,940.55

资产总计 16,503,917,254.56 17,536,320.81 16,521,453,575.37

未分配利润 475,549,617.24 17,536,320.81 493,085,938.05

归属于母公司所有者权益

合计 6,349,342,090.32 17,536,320.81 6,366,878,411.13

所有者权益合计 6,349,342,090.32 17,536,320.81 6,366,878,411.13

负债和所有者权益总计 16,503,917,254.56 17,536,320.81 16,521,453,575.37

合并利润表

2018年1-6月

调整前金额 调整金额 调整后金额

营业成本 1,336,946,613.14 -23,381,761.09 1,313,564,852.05

营业利润 367,885,893.33 23,381,761.09 391,267,654.42

利润总额 367,432,134.37 23,381,761.09 390,813,895.46

所得税费用 106,432,626.37 5,845,440.27 112,278,066.64

归属于母公司所有者的净

利润 260,999,508.00 17,536,320.81 278,535,828.81

2018年第三季度财务报表相关科目的更正：

合并资产负债表

2018年9月30日

调整前金额 调整金额 调整后金额

其他流动资产 494,247,026.65 -9,709,703.23 484,537,323.42

流动资产合计 3,324,401,304.30 -9,709,703.23 3,314,691,601.07

固定资产 3,271,857,161.48 -479,248,026.34 2,792,609,135.14

在建工程 5,309,130,170.14 518,086,839.25 5,827,217,009.39

非流动资产合计 14,193,110,871.99 38,838,812.91 14,231,949,684.90

资产总计 17,517,512,176.29 29,129,109.68 17,546,641,285.97

未分配利润 750,336,127.58 29,129,109.68 779,465,237.26

归属于母公司所有者权益

合计 6,624,084,504.13 29,129,109.68 6,653,213,613.81

所有者权益合计 6,624,084,504.13 29,129,109.68 6,653,213,613.81

负债和所有者权益总计 17,517,512,176.29 29,129,109.68 17,546,641,285.97

合并利润表

2018年1-9月

调整前金额 调整金额 调整后金额

营业成本 1,884,430,120.51 -38,838,812.91 1,845,591,307.60

营业利润 724,637,339.11 38,838,812.91 763,476,152.02

利润总额 723,989,687.74 38,838,812.91 762,828,500.65

所得税费用 188,203,669.40 9,709,703.23 197,913,372.63

归属于母公司所有者的净

利润 535,786,018.34 29,129,109.68 564,915,128.02

特此公告。

北讯集团股份有限公司董事会

二〇一九年七月五日